[image: image1.png]

Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
28.03.2025г.   № 80
пгт. Шумячи

	О порядке определении цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков  без проведения торгов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский   окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

 1. Установить, что цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов определяется как произведение кадастровой стоимости земельного участка и процентной ставки кадастровой стоимости земельного участка, установленной нормативным правовым актом Правительства Смоленской области.

2. Признать утратившим силу решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.04.2017г. № 19 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шумячка» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

		    Глава муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области

	           В.Л. Слободчиков

		                       Д.А. Каменев